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Kuisioner ini diperuntukan untuk Responden yang ditunjuk 
 
I. Identitas Responden 

No Responden :………… 

Beri tanda silang (X) pada jawaban yang anda pilih 

1. Nama  :………………………………………………………. 

2. Umur  :………..Tahun 

3. Alamat   :………………………………….……………………. 

5. Pendidikan terakhir :  (   ) tidak bersekolah (   ) SD (   ) SLTP (   ) SMU                  

(    ) Diploma        (    ) Sarjana        (      )  S2 

7. Pekerjaan :……………………………………………………….. 

8. Instansi :……………………………………………………….. 

9. Jabatan :……………………………………………………….. 

 

II. Pendapatan Peternak Sapi Dengan Diberikan Pakan Kelapa Sawit 

1. Jumlah Sapi yang dimiliki :……………(Ekor) 

2. Jumlah Induk Sapi :………………...(Ekor) 

3. Jumlah Anak Sapi :………………..(Ekor) 

4. Sistem Usaha Ternak :……………………………………………………. 

5. Biaya Usaha Ternak Sapi 

a. Beli Induk  :……………..(Rp/Ekor) 
b. Pakan  :……………..(Rp/Tahun ) 
c. Inseminasi  :……………..(Rp/Tahun) 
d. Tenaga Kerja Dalam Keluarga (TKDK) :………………..(Rp/Tahun) 
e. Nilai Penyusutan Alat :……………….(Rp/Tahun) 
f. Penerangan Listrik :……………….(Rp/Tahun) 

6. Penerimaan Usaha Ternak Sapi 
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a. Jumlah Sapi Yang Dijual 1 tahun ini :…………..(Ekor) 
b. Harga Jual Sapi       :……………….(Rp/Ekor) 
c. Nilai Tambah Ternak :…..…………...(Rp/Tahun) 

 

7. Faktor apa saja yang mempengaruhi pendapatan bapak sebagai peternak sapi? 

a) ………………………………………………………….. 

b) …………………………………………………………... 

c) …………………………………………………………… 

d) ……………………………………………………………. 

8. Menurut bapak faktor apa saja yang berperan untuk pengembangan sapi yang 

diberikan pakan pelepah kelapa sawit? 

a) Faktor Kekuatan 

- ……………………………………. 

- …………………………………… 

- …………………………………… 

- ……………………………………. 

- …………………………………..... 

b) Faktor Kelemahan 

- ……………………………………. 

- …………………………………… 

- …………………………………… 

- ……………………………………. 

- …………………………………..... 

c) Faktor Peluang 

- ……………………………………. 
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- …………………………………… 

- …………………………………… 

- ……………………………………. 

- …………………………………..... 

d) Faktor Ancaman 

- ……………………………………. 

- …………………………………… 

- …………………………………… 

- ……………………………………. 

- …………………………………..... 

III. Teknik Ternak Sapi Dengan Diberikan Pakan dari Pelepah Kelapa Sawit 

1. Berapa Kilogram pakan dari pelepah kelapa sawit yang bapak berikan 

kepada ternak sapi perekor perhari?..........................................Kg 

2. Apakah dengan memberikan pakan alternative dari pelepah kelapa sawit 

kepada ternak sapi yang bapak usahakan, bapak merasa menguntungkan 

atau merugikan?.......................................................................................... 

Alasannya:……………………………………………………………….. 

3. Pada saat bapk memberikan pakan dari pelepah kelapa sawit, campuran 

apa saja yang ditambahkan…………………………………………………. 

Sebutkan……………………………………………………………………. 

4.  Teknologi apa yang bapak gunakan untuk mencacah dan menghaluskan 

pelepah kelapa sawit sebelum diberikan kepada sapi………………………  

Sebutkan……………………………………………………………………. 
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5. Menurut bapak penyakit apa saja yang sering menyerang sapi setelah 

diberikan pakan dari pelepah kelapa sawit?.................................................. 

Sebutkan…………………………………………………………………… 
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IV. Kuisioner Untuk Tokok Kunci 
Pernyataan faktor internal (kekuatan dan kelemahan) dalam pengembangan 
sapi dengan diberikan pakan alternative dari pelepah kelapa sawit 
No Pernyataan Tanggapan 
A Kekuatan SS S N TS STS 
1       
2       
3       
4       
5       
6       
7       
8       
9       
10       
B Kelemahan      
1       
2       
3       
4       
5       
6       
7       
8       
9       
10       
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Pernyataan faktor eksternal (Peluang dan ancaman) dalam pengembangan 
sapi dengan diberikan pakan alternative dari pelepah kelapa sawit  
No Pernyataan Tanggapan 
A Peluang SS S N TS STS 
1       
2       
3       
4       
5       
6       
7       
8       
9       
10       
B Ancaman      
1       
2       
3       
4       
5       
6       
7       
8       
9       
10       
11       
 
Keterangan : 
SS :  Sangat setuju artinya jika anda merasa bahwa pernyataan itu benar-

benar sesuai dengan keadaan yang sesungguhnya 
 
S :  Setuju artinya jika anda merasa bahwa pernyataan itu lebih banyak 

sesuai daripada tidak sesuai dengan keadaan yang sesungguhnya 
 
N :  Netral artinya jika anda merasa bahwa pernyataan itu tidak bisa di 

pertanggungjawabkan/ antara tidak setuju dan setuju 
 
TS :  Tidak setuju artinya jika anda merasa bahwa pernyataan itu lebih 

banyak tidak sesuai dengan keadaan yang sesungguhnya 
 
STS :  Sangat tidak setuju artinya jika anda merasa bahwa pernyataan itu 

sungguh tidak sesuai dengan keadaan yang sesungguhnya 
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No Kecamatan Populasi Sampel
1 Air Batu 110 37
2 Aek Kuasan 75 25
3 Meranti 25 8

Jumlah 210 70

No Sampel Kecamatan
1 Air Batu
2 Air Batu
3 Air Batu
4 Air Batu
5 Air Batu
6 Air Batu
7 Air Batu
8 Air Batu
9 Air Batu

10 Air Batu
11 Air Batu
12 Air Batu
13 Air Batu
14 Air Batu
15 Air Batu
16 Air Batu
17 Air Batu
18 Air Batu
19 Air Batu
20 Air Batu
21 Air Batu
22 Air Batu
23 Air Batu
24 Air Batu
25 Air Batu
26 Air Batu
27 Air Batu
28 Air Batu
29 Air Batu
30 Air Batu
31 Air Batu
32 Air Batu
33 Air Batu
34 Air Batu
35 Air Batu
36 Air Batu
37 Air Batu

Sub total
Sub rata-rata

38 Aek Kuasan
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39 Aek Kuasan
40 Aek Kuasan
41 Aek Kuasan
42 Aek Kuasan
43 Aek Kuasan
44 Aek Kuasan
45 Aek Kuasan
46 Aek Kuasan
47 Aek Kuasan
48 Aek Kuasan
49 Aek Kuasan
50 Aek Kuasan
51 Aek Kuasan
52 Aek Kuasan
53 Aek Kuasan
54 Aek Kuasan
55 Aek Kuasan
56 Aek Kuasan
57 Aek Kuasan
58 Aek Kuasan
59 Aek Kuasan
60 Aek Kuasan
61 Aek Kuasan
62 Aek Kuasan

Sub total
Sub rata-rata

63 Air Batu
64 Air Batu
65 Air Batu
66 Air Batu
67 Air Batu
68 Air Batu
69 Air Batu
70 Air Batu

Sub total
Sub rata-rata
Grand Total
Grand Rata-Rata
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Lampiran 2. Karakteristik Peternak Sampel di Daerah Penelitian                     81

1 Air Batu 46 9 8 4
2 Air Batu 42 9 9 5
3 Air Batu 48 9 7 6
4 Air Batu 38 12 8 4
5 Air Batu 52 9 12 5
6 Air Batu 53 9 13 5
7 Air Batu 41 9 8 6
8 Air Batu 38 9 7 3
9 Air Batu 56 6 12 4

10 Air Batu 50 6 10 6
11 Air Batu 51 9 8 4
12 Air Batu 42 9 7 4
13 Air Batu 42 9 6 4
14 Air Batu 53 9 5 5
15 Air Batu 52 6 12 6
16 Air Batu 48 6 8 4
17 Air Batu 29 6 7 7
18 Air Batu 43 6 8 8
19 Air Batu 44 6 5 6
20 Air Batu 52 6 12 6
21 Air Batu 52 6 12 6
22 Air Batu 52 6 8 4
23 Air Batu 42 9 12 3
24 Air Batu 48 6 16 5
25 Air Batu 42 6 12 5
26 Air Batu 56 6 20 4
27 Air Batu 42 9 8 3
28 Air Batu 52 6 9 4
29 Air Batu 51 6 12 5
30 Air Batu 57 6 11 6
31 Air Batu 53 6 15 5
32 Air Batu 42 6 9 5
33 Air Batu 40 12 8 5
34 Air Batu 42 12 8 4
35 Air Batu 47 12 7 4
36 Air Batu 45 9 7 5
37 Air Batu 42 12 8 5

Sub total 1725 294 354 180
Sub rata-rata 46,62 7,95 9,57 4,86

38 Aek Kuasan 46 12 9 4
39 Aek Kuasan 42 12 8 3
40 Aek Kuasan 46 9 9 4
41 Aek Kuasan 52 6 15 4
42 Aek Kuasan 50 6 12 4
43 Aek Kuasan 51 6 11 5

Umur 
(Tahun)

Pendidikan 
(Tahun)

Pengalaman 
(Tahun)

Tanggungan 
(Orang)No Sampel Kecamatan
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44 Aek Kuasan 58 6 20 5
45 Aek Kuasan 53 6 12 6
46 Aek Kuasan 43 9 8 5
47 Aek Kuasan 42 12 9 4
48 Aek Kuasan 48 6 10 4
49 Aek Kuasan 52 6 11 4
50 Aek Kuasan 47 12 8 5
51 Aek Kuasan 54 12 14 4
52 Aek Kuasan 51 9 12 4
53 Aek Kuasan 41 6 8 6
54 Aek Kuasan 38 12 8 4
55 Aek Kuasan 34 12 7 4
56 Aek Kuasan 38 12 6 3
57 Aek Kuasan 43 6 8 4
58 Aek Kuasan 49 12 9 5
59 Aek Kuasan 51 9 12 5
60 Aek Kuasan 32 12 15 4
61 Aek Kuasan 47 9 8 5
62 Aek Kuasan 52 9 14 4

Sub total 1160 228 263 109
Sub rata-rata 46,40 9,12 10,52 4,36

63 Meranti 35 12 8 4
64 Meranti 42 12 8 4
65 Meranti 52 9 8 5
66 Meranti 48 12 8 3
67 Meranti 43 12 8 4
68 Meranti 38 9 8 5
69 Meranti 41 12 8 4
70 Meranti 58 6 8 4

Sub total 357 84 64 33
Sub rata-rata 44,63 10,50 8,00 4,13
Grand Total 3242 606 681 322
Grand Rata-Rata 46,31 8,66 9,73 4,60

UNIVERSITAS MEDAN AREA



1 Air Batu 46,62 7,95 9,57 4,86
2 Aek Kuasan 46,40 9,12 10,52 4,36
3 Meranti 44,63 10,50 8,00 4,13

46,31 8,66 9,73 4,60

Pengalaman 
(Tahun)

Tanggungan 
(Orang)

Rata-Rata

No Kecamatan
Umur 

(Tahun)
Pendidikan 

(Tahun)
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Lampiran 3. Penggunaan Tenaga Kerja (TK) Pada Usaha Ternak Sapi Dengan Pakan Alternatif Pelepah Kelapa Sawit (HK/Tahun)                                                      82

DK LK DK LK DK LK DK LK
1 Air Batu 4 4 3,6 1,8 10,8 7,2 5,4 3,6 1,8 1,8 36 2160000
2 Air Batu 5 4 3,4 1,7 10,2 6,8 5,1 3,4 1,7 1,7 34 2040000
3 Air Batu 4 4 3,2 1,6 9,6 6,4 4,8 3,2 1,6 1,6 32 1920000
4 Air Batu 4 3 3 1,5 9 6 4,5 3 1,5 1,5 30 1800000
5 Air Batu 3 3 2,4 1,2 7,2 4,8 3,6 2,4 1,2 1,2 24 1440000
6 Air Batu 3 3 2,5 1,25 7,5 5 3,75 2,5 1,25 1,25 25 1500000
7 Air Batu 4 3 2,4 1,2 7,2 4,8 3,6 2,4 1,2 1,2 24 1440000
8 Air Batu 3 3 2,6 1,3 7,8 5,2 3,9 2,6 1,3 1,3 26 1560000
9 Air Batu 3 2 3,0 1,5 9,0 6,0 4,5 3,0 1,5 1,5 30 1800000

10 Air Batu 3 2 3,2 1,6 9,6 6,4 4,8 3,2 1,6 1,6 32 1920000
11 Air Batu 4 3 3,3 1,65 9,9 6,6 4,95 3,3 1,65 1,65 33 1980000
12 Air Batu 2 2 2,4 1,2 7,2 4,8 3,6 2,4 1,2 1,2 24 1440000
13 Air Batu 4 4 2,8 1,4 8,4 5,6 4,2 2,8 1,4 1,4 28 1680000
14 Air Batu 3 3 2,4 1,2 7,2 4,8 3,6 2,4 1,2 1,2 24 1440000
15 Air Batu 5 3 3,0 1,5 9,0 6,0 4,5 3,0 1,5 1,5 30 1800000
16 Air Batu 2 2 2,4 1,2 7,2 4,8 3,6 2,4 1,2 1,2 24 1440000
17 Air Batu 6 4 3,4 1,7 10,2 6,8 5,1 3,4 1,7 1,7 34 2040000
18 Air Batu 6 5 4,0 2,0 12,0 8,0 6,0 4,0 2,0 2,0 40 2400000
19 Air Batu 6 6 2,2 1,1 6,6 4,4 3,3 2,2 1,1 1,1 22 1320000
20 Air Batu 6 5 3,6 1,8 10,8 7,2 5,4 3,6 1,8 1,8 36 2160000
21 Air Batu 4 3 2,8 1,4 8,4 5,6 4,2 2,8 1,4 1,4 28 1680000
22 Air Batu 3 3 2,4 1,2 7,2 4,8 3,6 2,4 1,2 1,2 24 1440000
23 Air Batu 5 3 2,4 1,2 7,2 4,8 3,6 2,4 1,2 1,2 24 1440000
24 Air Batu 4 3 2,8 1,4 8,4 5,6 4,2 2,8 1,4 1,4 28 1680000
25 Air Batu 6 4 2,6 1,3 7,8 5,2 3,9 2,6 1,3 1,3 26 1560000
26 Air Batu 5 4 3,6 1,8 10,8 7,2 5,4 3,6 1,8 1,8 36 2160000
27 Air Batu 4 3 3,5 1,75 10,5 7 5,25 3,5 1,75 1,75 35 2100000
28 Air Batu 5 4 4,2 2,1 12,6 8,4 6,3 4,2 2,1 2,1 42 2520000
29 Air Batu 3 2 2,4 1,2 7,2 4,8 3,6 2,4 1,2 1,2 24 1440000
30 Air Batu 6 5 4,2 2,1 12,6 8,4 6,3 4,2 2,1 2,1 42 2520000
31 Air Batu 4 3 4,1 2,05 12,3 8,2 6,15 4,1 2,05 2,05 41 2460000
32 Air Batu 4 3 2,4 1,2 7,2 4,8 3,6 2,4 1,2 1,2 24 1440000
33 Air Batu 3 3 2,4 1,2 7,2 4,8 3,6 2,4 1,2 1,2 24 1440000
34 Air Batu 4 3 4,2 2,1 12,6 8,4 6,3 4,2 2,1 2,1 42 2520000
35 Air Batu 4 4 2,6 1,3 7,8 5,2 3,9 2,6 1,3 1,3 26 1560000
36 Air Batu 3 3 2,4 1,2 7,2 4,8 3,6 2,4 1,2 1,2 24 1440000
37 Air Batu 4 3 2,8 1,4 8,4 5,6 4,2 2,8 1,4 1,4 28 1680000

Sub total 151,00 124,00 110,60 55,30 331,80 221,20 165,90 110,60 55,30 55,30 1106,00 66360000,00
Sub rata-rata 4,08 3,35 2,99 1,49 8,97 5,98 4,48 2,99 1,49 1,49 29,89 1793513,51

38 Aek Kuasan 4 3 2,4 1,2 7,2 4,8 3,6 2,4 1,2 1,2 24 1440000
39 Aek Kuasan 6 6 4,8 2,4 14,4 9,6 7,2 4,8 2,4 2,4 48 2880000

Penyediaan Pakan
No Sampel Kecamatan

Jumlah Induk 
(Ekor)

Jumlah 
Anak (Ekor)

Pembersihan Kandang Pemberian Pakan Perawatan Total TK 
(HK/Tahun

Biaya TK 
(Rp/Tahun)
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40 Aek Kuasan 5 4 2,4 1,2 7,2 4,8 3,6 2,4 1,2 1,2 24 1440000
41 Aek Kuasan 4 3 2,8 1,4 8,4 5,6 4,2 2,8 1,4 1,4 28 1680000
42 Aek Kuasan 4 3 3 1,5 9 6 4,5 3 1,5 1,5 30 1800000
43 Aek Kuasan 6 6 5 2,5 15 10 7,5 5 2,5 2,5 50 3000000
44 Aek Kuasan 3 3 2,4 1,2 7,2 4,8 3,6 2,4 1,2 1,2 24 1440000
45 Aek Kuasan 3 2 2,4 1,2 7,2 4,8 3,6 2,4 1,2 1,2 24 1440000
46 Aek Kuasan 4 3 3 1,5 9 6 4,5 3 1,5 1,5 30 1800000
47 Aek Kuasan 4 3 2,8 1,4 8,4 5,6 4,2 2,8 1,4 1,4 28 1680000
48 Aek Kuasan 3 3 2,6 1,3 7,8 5,2 3,9 2,6 1,3 1,3 26 1560000
49 Aek Kuasan 3 3 2,8 1,4 8,4 5,6 4,2 2,8 1,4 1,4 28 1680000
50 Aek Kuasan 4 3 2,8 1,4 8,4 5,6 4,2 2,8 1,4 1,4 28 1680000
51 Aek Kuasan 3 2 2,4 1,2 7,2 4,8 3,6 2,4 1,2 1,2 24 1440000
52 Aek Kuasan 4 3 2,6 1,3 7,8 5,2 3,9 2,6 1,3 1,3 26 1560000
53 Aek Kuasan 4 3 2,4 1,2 7,2 4,8 3,6 2,4 1,2 1,2 24 1440000
54 Aek Kuasan 3 2 3 1,5 9 6 4,5 3 1,5 1,5 30 1800000
55 Aek Kuasan 3 2 2,4 1,2 7,2 4,8 3,6 2,4 1,2 1,2 24 1440000
56 Aek Kuasan 3 2 2,3 1,15 6,9 4,6 3,45 2,3 1,15 1,15 23 1380000
57 Aek Kuasan 4 3 2,6 1,3 7,8 5,2 3,9 2,6 1,3 1,3 26 1560000
58 Aek Kuasan 4 4 2,6 1,3 7,8 5,2 3,9 2,6 1,3 1,3 26 1560000
59 Aek Kuasan 3 3 2,8 1,4 8,4 5,6 4,2 2,8 1,4 1,4 28 1680000
60 Aek Kuasan 4 3 2,4 1,2 7,2 4,8 3,6 2,4 1,2 1,2 24 1440000
61 Aek Kuasan 4 4 2,4 1,2 7,2 4,8 3,6 2,4 1,2 1,2 24 1440000
62 Aek Kuasan 3 3 3 1,5 9 6 4,5 3 1,5 1,5 30 1800000

Sub total 95,00 79,00 70,10 35,05 210,30 140,20 105,15 70,10 35,05 35,05 701,00 42060000,00
Sub rata-rata 3,80 3,16 2,80 1,40 8,41 5,61 4,21 2,80 1,40 1,40 28,04 1682400,00

63 Meranti 4 4 3 1,5 9 6 4,5 3 1,5 1,5 30 1800000
64 Meranti 3 3 2,5 1,25 7,5 5 3,75 2,5 1,25 1,25 25 1500000
65 Meranti 5 4 2,6 1,3 7,8 5,2 3,9 2,6 1,3 1,3 26 1560000
66 Meranti 4 3 3,2 1,6 9,6 6,4 4,8 3,2 1,6 1,6 32 1920000
67 Meranti 4 4 3,5 1,75 10,5 7 5,25 3,5 1,75 1,75 35 2100000
68 Meranti 3 3 2,6 1,3 7,8 5,2 3,9 2,6 1,3 1,3 26 1560000
69 Meranti 4 4 3 1,5 9 6 4,5 3 1,5 1,5 30 1800000
70 Meranti 3 3 3,2 1,6 9,6 6,4 4,8 3,2 1,6 1,6 32 1920000

Sub total 30,00 28,00 23,60 11,80 70,80 47,20 35,40 23,60 11,80 11,80 236,00 14160000,00
Sub rata-rata 3,75 3,50 2,95 1,48 8,85 5,90 4,43 2,95 1,48 1,48 29,50 1770000,00
Grand Total 276,00 231,00 204,30 102,15 612,90 408,60 306,45 204,30 102,15 102,15 2043,00 122580000,00
Grand Rata-Rata 3,94 3,30 2,92 1,46 8,76 5,84 4,38 2,92 1,46 1,46 29,19 1751142,86
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DK LK
1 Air Batu 17,94 11,96 29,89
2 Aek Kuasan 16,82 11,22 28,04
3 Meranti 17,70 11,80 29,50

17,51 11,67 29,19Rata-Rata

Tenaga Kerja (HK/Tahun) Total 
(HK/Tahun)No Kecamatan
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Lampiran 4. Biaya Penyusutan Pada Usaha Ternak Sapi Dengan Pakan Alternatif Pelepah Kelapa Sawit                                                                                                        83

NB NS D NB NS D NB NS D NB NS D NB NS D

1 Air Batu 4 4 10000000 2000000 800000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1838666,67

2 Air Batu 5 4 10000000 2000000 800000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1838666,67

3 Air Batu 4 4 10000000 2000000 800000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1838666,67

4 Air Batu 4 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

5 Air Batu 3 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

6 Air Batu 3 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

7 Air Batu 4 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

8 Air Batu 3 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

9 Air Batu 3 2 5000000 1000000 400000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1438666,67

10 Air Batu 3 2 5000000 1000000 400000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1438666,67

11 Air Batu 4 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

12 Air Batu 2 2 5000000 1000000 400000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1438666,67

13 Air Batu 4 4 10000000 2000000 800000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1838666,67

14 Air Batu 3 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

15 Air Batu 5 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

16 Air Batu 2 2 5000000 1000000 400000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1438666,67

17 Air Batu 6 4 10000000 2000000 800000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1838666,67

18 Air Batu 6 5 12500000 2500000 1000000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 2038666,67

19 Air Batu 6 6 15000000 3000000 1200000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 2238666,67

20 Air Batu 6 5 12500000 2500000 1000000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 2038666,67

21 Air Batu 4 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

22 Air Batu 3 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

23 Air Batu 5 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

24 Air Batu 4 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

25 Air Batu 6 4 10000000 2000000 800000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1838666,67

26 Air Batu 5 4 10000000 2000000 800000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1838666,67

27 Air Batu 4 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

28 Air Batu 5 4 10000000 2000000 800000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1838666,67

29 Air Batu 3 2 5000000 1000000 400000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1438666,67

30 Air Batu 6 5 12500000 2500000 1000000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 2038666,67

31 Air Batu 4 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

32 Air Batu 4 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

33 Air Batu 3 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

34 Air Batu 4 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

35 Air Batu 4 4 10000000 2000000 800000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1838666,67

36 Air Batu 3 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

37 Air Batu 4 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

Sub total 151,00 124,00 310000000,00 62000000,00 24800000,00 14800000,00 2960000,00 3946666,67 5550000,00 1110000,00 2220000,00 4440000,00 888000,00 1184000,00 444000000,00 133200000,00 31080000,00 63230666,67

Sub rata-rata 4,08 3,35 8378378,38 1675675,68 670270,27 400000,00 80000,00 106666,67 150000,00 30000,00 60000,00 120000,00 24000,00 32000,00 12000000,00 3600000,00 840000,00 1708936,94

38 Aek Kuasan 4 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

39 Aek Kuasan 6 6 15000000 3000000 1200000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 2238666,67

40 Aek Kuasan 5 4 10000000 2000000 800000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1838666,67

Skop Cangkul Motor

Total (Rp/Tahun)
No 

Sampel Kecamatan
 Induk 
(Ekor)

Anak 
(Ekor)

Kandang Kereta Sorong
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41 Aek Kuasan 4 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

42 Aek Kuasan 4 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

43 Aek Kuasan 6 6 15000000 3000000 1200000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 2238666,67

44 Aek Kuasan 3 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

45 Aek Kuasan 3 2 5000000 1000000 400000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1438666,67

46 Aek Kuasan 4 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

47 Aek Kuasan 4 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

48 Aek Kuasan 3 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

49 Aek Kuasan 3 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

50 Aek Kuasan 4 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

51 Aek Kuasan 3 2 5000000 1000000 400000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1438666,67

52 Aek Kuasan 4 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

53 Aek Kuasan 4 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

54 Aek Kuasan 3 2 5000000 1000000 400000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1438666,67

55 Aek Kuasan 3 2 5000000 1000000 400000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1438666,67

56 Aek Kuasan 3 2 5000000 1000000 400000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1438666,67

57 Aek Kuasan 4 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

58 Aek Kuasan 4 4 10000000 2000000 800000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1838666,67

59 Aek Kuasan 3 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

60 Aek Kuasan 4 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

61 Aek Kuasan 4 4 10000000 2000000 800000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1838666,67

62 Aek Kuasan 3 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

Sub total 95,00 79,00 197500000,00 39500000,00 15800000,00 10000000,00 2000000,00 2666666,67 3750000,00 750000,00 1500000,00 3000000,00 600000,00 800000,00 300000000,00 90000000,00 21000000,00 41766666,67

Sub rata-rata 3,80 3,16 7900000,00 1580000,00 632000,00 400000,00 80000,00 106666,67 150000,00 30000,00 60000,00 120000,00 24000,00 32000,00 12000000,00 3600000,00 840000,00 1670666,67

63 Meranti 4 4 10000000 2000000 800000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1838666,67

64 Meranti 3 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

65 Meranti 5 4 10000000 2000000 800000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1838666,67

66 Meranti 4 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

67 Meranti 4 4 10000000 2000000 800000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1838666,67

68 Meranti 3 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

69 Meranti 4 4 10000000 2000000 800000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1838666,67

70 Meranti 3 3 7500000 1500000 600000 400000 80000 106666,6667 150000 30000 60000 120000 24000 32000 12000000 3600000 840000 1638666,67

Sub total 30,00 28,00 70000000,00 14000000,00 5600000,00 3200000,00 640000,00 853333,33 1200000,00 240000,00 480000,00 960000,00 192000,00 256000,00 96000000,00 28800000,00 6720000,00 13909333,33

Sub rata-rata 0,38 0,38 937500,00 187500,00 75000,00 50000,00 10000,00 13333,33 18750,00 3750,00 7500,00 15000,00 3000,00 4000,00 1500000,00 450000,00 105000,00 204833,33

Grand Total 276,00 231,00 577500000,00 115500000,00 46200000,00 28000000,00 5600000,00 7466666,67 10500000,00 2100000,00 4200000,00 8400000,00 1680000,00 2240000,00 840000000,00 252000000,00 58800000,00 118906666,67

Grand Rata-Rata 3,94 3,30 8250000,00 1650000,00 660000,00 400000,00 80000,00 106666,67 150000,00 30000,00 60000,00 120000,00 24000,00 32000,00 12000000,00 3600000,00 840000,00 1698666,67
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Lampiran 5. Biaya Produksi Pada Usaha Ternak Sapi Dengan Pakan Alternatif Pelepah Kelapa Sawit                                                                       84

1 Air Batu 4 4 2160000 1838666,667 14600000 730000 876000 146000 20350666,67
2 Air Batu 5 4 2040000 1838666,667 16425000 821250 985500 164250 22274666,67
3 Air Batu 4 4 1920000 1838666,667 14600000 730000 876000 146000 20110666,67
4 Air Batu 4 3 1800000 1638666,667 12775000 638750 766500 127750 17746666,67
5 Air Batu 3 3 1440000 1638666,667 10950000 547500 657000 109500 15342666,67
6 Air Batu 3 3 1500000 1638666,667 10950000 547500 657000 109500 15402666,67
7 Air Batu 4 3 1440000 1638666,667 12775000 638750 766500 127750 17386666,67
8 Air Batu 3 3 1560000 1638666,667 10950000 547500 657000 109500 15462666,67
9 Air Batu 3 2 1800000 1438666,667 9125000 456250 547500 91250 13458666,67

10 Air Batu 3 2 1920000 1438666,667 9125000 456250 547500 91250 13578666,67
11 Air Batu 4 3 1980000 1638666,667 12775000 638750 766500 127750 17926666,67
12 Air Batu 2 2 1440000 1438666,667 7300000 365000 438000 73000 11054666,67
13 Air Batu 4 4 1680000 1838666,667 14600000 730000 876000 146000 19870666,67
14 Air Batu 3 3 1440000 1638666,667 10950000 547500 657000 109500 15342666,67
15 Air Batu 5 3 1800000 1638666,667 14600000 730000 876000 146000 19790666,67
16 Air Batu 2 2 1440000 1438666,667 7300000 365000 438000 73000 11054666,67
17 Air Batu 6 4 2040000 1838666,667 18250000 912500 1095000 182500 24318666,67
18 Air Batu 6 5 2400000 2038666,667 20075000 1003750 1204500 200750 26922666,67
19 Air Batu 6 6 1320000 2238666,667 21900000 1095000 1314000 219000 28086666,67
20 Air Batu 6 5 2160000 2038666,667 20075000 1003750 1204500 200750 26682666,67
21 Air Batu 4 3 1680000 1638666,667 12775000 638750 766500 127750 17626666,67
22 Air Batu 3 3 1440000 1638666,667 10950000 547500 657000 109500 15342666,67
23 Air Batu 5 3 1440000 1638666,667 14600000 730000 876000 146000 19430666,67
24 Air Batu 4 3 1680000 1638666,667 12775000 638750 766500 127750 17626666,67
25 Air Batu 6 4 1560000 1838666,667 18250000 912500 1095000 182500 23838666,67
26 Air Batu 5 4 2160000 1838666,667 16425000 821250 985500 164250 22394666,67
27 Air Batu 4 3 2100000 1638666,667 12775000 638750 766500 127750 18046666,67
28 Air Batu 5 4 2520000 1838666,667 16425000 821250 985500 164250 22754666,67
29 Air Batu 3 2 1440000 1438666,667 9125000 456250 547500 91250 13098666,67
30 Air Batu 6 5 2520000 2038666,667 20075000 1003750 1204500 200750 27042666,67
31 Air Batu 4 3 2460000 1638666,667 12775000 638750 766500 127750 18406666,67
32 Air Batu 4 3 1440000 1638666,667 12775000 638750 766500 127750 17386666,67
33 Air Batu 3 3 1440000 1638666,667 10950000 547500 657000 109500 15342666,67
34 Air Batu 4 3 2520000 1638666,667 12775000 638750 766500 127750 18466666,67
35 Air Batu 4 4 1560000 1838666,667 14600000 730000 876000 146000 19750666,67
36 Air Batu 3 3 1440000 1638666,667 10950000 547500 657000 109500 15342666,67
37 Air Batu 4 3 1680000 1638666,667 12775000 638750 766500 127750 17626666,67

Sub total 151,00 124,00 66360000,00 63230666,67 501875000,00 25093750,00 30112500,00 5018750,00 691690666,67

Pakan Transport Obat

Biaya Produksi (Rp/Tahun)
Total Biaya Produksi 

(Rp/Tahun)No Sampel Kecamatan

Jumlah 
Induk 
(Ekor)

Jumlah 
Anak 
(Ekor) TK Penyusutan Mineral
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Sub rata-rata 4,08 3,35 1793513,51 1708936,94 13564189,19 678209,46 813851,35 135641,89 18694342,34
38 Aek Kuasan 4 3 1440000 1638666,667 12775000 638750 766500 127750 17386666,67
39 Aek Kuasan 6 6 2880000 2238666,667 21900000 1095000 1314000 219000 29646666,67
40 Aek Kuasan 5 4 1440000 1838666,667 16425000 821250 985500 164250 21674666,67
41 Aek Kuasan 4 3 1680000 1638666,667 12775000 638750 766500 127750 17626666,67
42 Aek Kuasan 4 3 1800000 1638666,667 12775000 638750 766500 127750 17746666,67
43 Aek Kuasan 6 6 3000000 2238666,667 21900000 1095000 1314000 219000 29766666,67
44 Aek Kuasan 3 3 1440000 1638666,667 10950000 547500 657000 109500 15342666,67
45 Aek Kuasan 3 2 1440000 1438666,667 9125000 456250 547500 91250 13098666,67
46 Aek Kuasan 4 3 1800000 1638666,667 12775000 638750 766500 127750 17746666,67
47 Aek Kuasan 4 3 1680000 1638666,667 12775000 638750 766500 127750 17626666,67
48 Aek Kuasan 3 3 1560000 1638666,667 10950000 547500 657000 109500 15462666,67
49 Aek Kuasan 3 3 1680000 1638666,667 10950000 547500 657000 109500 15582666,67
50 Aek Kuasan 4 3 1680000 1638666,667 12775000 638750 766500 127750 17626666,67
51 Aek Kuasan 3 2 1440000 1438666,667 9125000 456250 547500 91250 13098666,67
52 Aek Kuasan 4 3 1560000 1638666,667 12775000 638750 766500 127750 17506666,67
53 Aek Kuasan 4 3 1440000 1638666,667 12775000 638750 766500 127750 17386666,67
54 Aek Kuasan 3 2 1800000 1438666,667 9125000 456250 547500 91250 13458666,67
55 Aek Kuasan 3 2 1440000 1438666,667 9125000 456250 547500 91250 13098666,67
56 Aek Kuasan 3 2 1380000 1438666,667 9125000 456250 547500 91250 13038666,67
57 Aek Kuasan 4 3 1560000 1638666,667 12775000 638750 766500 127750 17506666,67
58 Aek Kuasan 4 4 1560000 1838666,667 14600000 730000 876000 146000 19750666,67
59 Aek Kuasan 3 3 1680000 1638666,667 10950000 547500 657000 109500 15582666,67
60 Aek Kuasan 4 3 1440000 1638666,667 12775000 638750 766500 127750 17386666,67
61 Aek Kuasan 4 4 1440000 1838666,667 14600000 730000 876000 146000 19630666,67
62 Aek Kuasan 3 3 1800000 1638666,667 10950000 547500 657000 109500 15702666,67

Sub total 95,00 79,00 42060000,00 41766666,67 317550000,00 15877500,00 19053000,00 3175500,00 439482666,67
Sub rata-rata 3,80 3,16 1682400,00 1670666,67 12702000,00 635100,00 762120,00 127020,00 17579306,67

63 Meranti 4 4 1800000 1838666,667 14600000 730000 876000 146000 19990666,67
64 Meranti 3 3 1500000 1638666,667 10950000 547500 657000 109500 15402666,67
65 Meranti 5 4 1560000 1838666,667 16425000 821250 985500 164250 21794666,67
66 Meranti 4 3 1920000 1638666,667 12775000 638750 766500 127750 17866666,67
67 Meranti 4 4 2100000 1838666,667 14600000 730000 876000 146000 20290666,67
68 Meranti 3 3 1560000 1638666,667 10950000 547500 657000 109500 15462666,67
69 Meranti 4 4 1800000 1838666,667 14600000 730000 876000 146000 19990666,67
70 Meranti 3 3 1920000 1638666,667 10950000 547500 657000 109500 15822666,67

Sub total 30,00 28,00 14160000,00 13909333,33 105850000,00 5292500,00 6351000,00 1058500,00 146621333,33
Sub rata-rata 3,75 3,50 1770000,00 1738666,67 13231250,00 661562,50 793875,00 132312,50 18327666,67
Grand Total 276,00 231,00 122580000,00 118906666,67 925275000,00 46263750,00 55516500,00 9252750,00 1277794666,67
Grand Rata-Rata 3,94 3,30 1751142,86 1698666,67 13218214,29 660910,71 793092,86 132182,14 18254209,52
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No
1 Air Batu 18694342,34
2 Aek Kuasan 17579306,67
3 Meranti 18327666,67

18254209,52

Kecamatan

Rata-Rata

Total Biaya Produksi 
(Rp/Tahun)
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Lampiran 6. Produksi dan Nilai Produksi Pada Usaha Ternak Sapi Dengan Pakan Alternatif Pelepah Kelapa Sawit                                              85

Dijual 
(Ekor) Nilai (Rp)

Dijual 
(Ekor) Nilai (Rp)

Dijual 
(Ekor) Nilai (Rp)

Dijual 
(Ekor) Nilai (Rp)

1 Air Batu 4 4 1 14000000 1 14250000 1 13500000 1 13000000 4 54750000
2 Air Batu 5 4 1 13000000 1 14000000 1 13500000 1 14500000 4 55000000
3 Air Batu 4 4 1 13400000 1 15000000 1 14000000 1 14500000 4 56900000
4 Air Batu 4 3 1 13500000 1 13500000 1 13500000 3 40500000
5 Air Batu 3 3 1 14200000 1 13500000 1 14500000 3 42200000
6 Air Batu 3 3 1 14500000 1 15000000 1 14500000 3 44000000
7 Air Batu 4 3 1 14300000 1 13500000 1 14000000 3 41800000
8 Air Batu 3 3 1 15500000 1 13500000 1 14500000 3 43500000
9 Air Batu 3 2 1 14000000 1 15000000 2 29000000

10 Air Batu 3 2 1 14000000 1 14500000 2 28500000
11 Air Batu 4 3 1 16000000 1 13500000 1 12500000 3 42000000
12 Air Batu 2 2 1 14000000 1 14500000 2 28500000
13 Air Batu 4 4 1 14250000 1 15500000 1 14000000 1 14500000 4 58250000
14 Air Batu 3 3 1 14500000 1 13500000 1 13000000 3 41000000
15 Air Batu 5 3 1 15300000 1 15000000 1 14500000 3 44800000
16 Air Batu 2 2 1 13500000 1 15000000 2 28500000
17 Air Batu 6 4 1 15000000 1 14300000 1 13500000 1 14500000 4 57300000
18 Air Batu 6 5 1 14300000 1 15000000 2 28000000 1 14500000 5 71800000
19 Air Batu 6 6 1 13500000 1 13200000 2 27000000 2 30000000 6 83700000
20 Air Batu 6 5 1 13000000 1 14500000 1 14000000 2 29000000 5 70500000
21 Air Batu 4 3 1 14000000 1 13500000 1 14500000 3 42000000
22 Air Batu 3 3 1 15000000 1 13500000 1 13500000 3 42000000
23 Air Batu 5 3 1 13400000 1 13500000 1 14500000 3 41400000
24 Air Batu 4 3 1 13500000 1 13500000 1 14500000 3 41500000
25 Air Batu 6 4 1 14500000 1 14000000 1 14000000 1 12750000 4 55250000
26 Air Batu 5 4 1 13750000 1 15200000 1 13500000 1 14500000 4 56950000
27 Air Batu 4 3 1 13750000 1 15000000 1 12500000 3 41250000
28 Air Batu 5 4 1 14200000 1 14000000 1 13500000 1 14500000 4 56200000
29 Air Batu 3 2 1 13500000 1 13000000 2 26500000
30 Air Batu 6 5 1 14500000 1 14000000 2 27000000 1 14500000 5 70000000
31 Air Batu 4 3 1 13200000 1 13500000 1 14500000 3 41200000

No 
Sampel Kecamatan

Jumlah Induk 
(Ekor)

Jumlah 
Anak (Ekor)

April-Juni Okotber-Desember
Total Jual 

(Ekor)

Total 
Penerimaan 
(Rp/Tahun)

Januari-Maret Juli-September
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32 Air Batu 4 3 1 14500000 1 14000000 1 14000000 3 42500000
33 Air Batu 3 3 1 15000000 1 13500000 1 14500000 3 43000000
34 Air Batu 4 3 1 14300000 1 14000000 1 14500000 3 42800000
35 Air Batu 4 4 1 13700000 1 13500000 1 13500000 1 14500000 4 55200000
36 Air Batu 3 3 1 15000000 1 14000000 1 15000000 3 44000000
37 Air Batu 4 3 1 14300000 1 13500000 1 14500000 3 42300000

Sub total 151,00 124,00 13,00 181100000,00 32,00 ########### 40,00 550500000,00 39,00 554750000,00 124,00 1746550000,00
Sub rata-rata 4,08 3,35 0,35 4894594,59 0,86 12437837,84 1,08 14878378,38 1,05 14993243,24 3,35 47204054,05

38 Aek Kuasan 4 3 1 14000000 1 14000000 1 13000000 3 41000000
39 Aek Kuasan 6 6 1 15000000 1 13500000 2 27000000 2 29000000 6 84500000
40 Aek Kuasan 5 4 1 14200000 1 14000000 1 14000000 1 13000000 4 55200000
41 Aek Kuasan 4 3 1 15000000 1 13500000 1 14500000 3 43000000
42 Aek Kuasan 4 3 1 12500000 1 14000000 1 14500000 3 41000000
43 Aek Kuasan 6 6 1 13500000 1 13400000 2 27000000 2 28000000 6 81900000
44 Aek Kuasan 3 3 1 14000000 1 13500000 1 14500000 3 42000000
45 Aek Kuasan 3 2 1 14000000 1 15000000 2 29000000
46 Aek Kuasan 4 3 1 15000000 1 13500000 1 14500000 3 43000000
47 Aek Kuasan 4 3 1 14300000 1 13500000 1 14500000 3 42300000
48 Aek Kuasan 3 3 1 15300000 1 13500000 1 14000000 3 42800000
49 Aek Kuasan 3 3 1 14200000 1 13500000 1 14500000 3 42200000
50 Aek Kuasan 4 3 1 14500000 1 15000000 1 13500000 3 43000000
51 Aek Kuasan 3 2 1 13500000 1 14500000 2 28000000
52 Aek Kuasan 4 3 1 13600000 1 13500000 1 14500000 3 41600000
53 Aek Kuasan 4 3 1 14000000 1 13500000 1 13750000 3 41250000
54 Aek Kuasan 3 2 1 13500000 1 14500000 2 28000000
55 Aek Kuasan 3 2 1 14000000 1 14500000 2 28500000
56 Aek Kuasan 3 2 1 13500000 1 12600000 2 26100000
57 Aek Kuasan 4 3 1 14000000 1 13500000 1 14500000 3 42000000
58 Aek Kuasan 4 4 1 14500000 1 13500000 1 13500000 1 14500000 4 56000000
59 Aek Kuasan 3 3 1 12700000 1 13500000 1 13000000 3 39200000
60 Aek Kuasan 4 3 1 14500000 1 14000000 1 14500000 3 43000000
61 Aek Kuasan 4 4 1 15000000 1 15000000 1 13500000 1 14500000 4 58000000
62 Aek Kuasan 3 3 1 15400000 1 13500000 1 13000000 3 41900000

Sub total 95,00 79,00 5,00 72200000,00 20,00 ########### 27,00 369000000,00 27,00 380850000,00 79,00 1104450000,00
Sub rata-rata 3,80 3,16 0,20 2888000,00 0,80 11296000,00 1,08 14760000,00 1,08 15234000,00 3,16 44178000,00
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63 Meranti 4 4 1 14300000 1 15000000 1 13500000 1 14500000 4 57300000
64 Meranti 3 3 1 14300000 1 13500000 1 13000000 3 40800000
65 Meranti 5 4 1 14000000 1 14000000 1 13000000 1 14500000 4 55500000
66 Meranti 4 3 1 14500000 1 13500000 1 14500000 3 42500000
67 Meranti 4 4 1 13600000 1 13500000 1 13500000 1 13000000 4 53600000
68 Meranti 3 3 1 14000000 1 15000000 1 14500000 3 43500000
69 Meranti 4 4 1 14300000 1 15000000 1 13500000 1 14500000 4 57300000
70 Meranti 3 3 1 14200000 1 14000000 1 14000000 3 42200000

Sub total 30,00 28,00 4,00 56200000,00 8,00 ########### 8,00 109500000,00 8,00 112500000,00 28,00 392700000,00
Sub rata-rata 3,75 3,50 0,50 7025000,00 1,00 14312500,00 1,00 13687500,00 1,00 14062500,00 3,50 49087500,00
Grand Total 276,00 231,00 22,00 309500000,00 60,00 ########### 75,00 ############ 74,00 ############ 231,00 3243700000,00
Grand Rata-Rata 3,94 3,30 0,31 4421428,57 0,86 12244285,71 1,07 14700000,00 1,06 14972857,14 3,30 46338571,43
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1 Air Batu 3,35
2 Aek Kuasan 3,16
3 Meranti 3,50

3,30

1 Air Batu 47204054,05
2 Aek Kuasan 44178000,00
3 Meranti 49087500,00

46338571,43Rata-Rata

No Kecamatan
Total Biaya Produksi 

(Rp/Tahun)

Rata-Rata

No Kecamatan Total Penerimaan (Rp/Tahun)
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Lampiran 7. Pendapatan Usaha Ternak Sapi Dengan Pakan Alternatif Pelepah Kelapa Sawit      86

1 Air Batu 4 4 54750000 20350666,67 34399333,33
2 Air Batu 5 4 55000000 22274666,67 32725333,33
3 Air Batu 4 4 56900000 20110666,67 36789333,33
4 Air Batu 4 3 40500000 17746666,67 22753333,33
5 Air Batu 3 3 42200000 15342666,67 26857333,33
6 Air Batu 3 3 44000000 15402666,67 28597333,33
7 Air Batu 4 3 41800000 17386666,67 24413333,33
8 Air Batu 3 3 43500000 15462666,67 28037333,33
9 Air Batu 3 2 29000000 13458666,67 15541333,33

10 Air Batu 3 2 28500000 13578666,67 14921333,33
11 Air Batu 4 3 42000000 17926666,67 24073333,33
12 Air Batu 2 2 28500000 11054666,67 17445333,33
13 Air Batu 4 4 58250000 19870666,67 38379333,33
14 Air Batu 3 3 41000000 15342666,67 25657333,33
15 Air Batu 5 3 44800000 19790666,67 25009333,33
16 Air Batu 2 2 28500000 11054666,67 17445333,33
17 Air Batu 6 4 57300000 24318666,67 32981333,33
18 Air Batu 6 5 71800000 26922666,67 44877333,33
19 Air Batu 6 6 83700000 28086666,67 55613333,33
20 Air Batu 6 5 70500000 26682666,67 43817333,33
21 Air Batu 4 3 42000000 17626666,67 24373333,33
22 Air Batu 3 3 42000000 15342666,67 26657333,33
23 Air Batu 5 3 41400000 19430666,67 21969333,33
24 Air Batu 4 3 41500000 17626666,67 23873333,33
25 Air Batu 6 4 55250000 23838666,67 31411333,33
26 Air Batu 5 4 56950000 22394666,67 34555333,33
27 Air Batu 4 3 41250000 18046666,67 23203333,33
28 Air Batu 5 4 56200000 22754666,67 33445333,33
29 Air Batu 3 2 26500000 13098666,67 13401333,33
30 Air Batu 6 5 70000000 27042666,67 42957333,33
31 Air Batu 4 3 41200000 18406666,67 22793333,33
32 Air Batu 4 3 42500000 17386666,67 25113333,33
33 Air Batu 3 3 43000000 15342666,67 27657333,33
34 Air Batu 4 3 42800000 18466666,67 24333333,33
35 Air Batu 4 4 55200000 19750666,67 35449333,33
36 Air Batu 3 3 44000000 15342666,67 28657333,33
37 Air Batu 4 3 42300000 17626666,67 24673333,33

Sub total 151,00 124,00 1746550000,00 691690666,67 1054859333,33
Sub rata-rata 4,08 3,35 47204054,05 18694342,34 28509711,71

38 Aek Kuasan 4 3 41000000 17386666,67 23613333,33
39 Aek Kuasan 6 6 84500000 29646666,67 54853333,33
40 Aek Kuasan 5 4 55200000 21674666,67 33525333,33
41 Aek Kuasan 4 3 43000000 17626666,67 25373333,33
42 Aek Kuasan 4 3 41000000 17746666,67 23253333,33
43 Aek Kuasan 6 6 81900000 29766666,67 52133333,33
44 Aek Kuasan 3 3 42000000 15342666,67 26657333,33
45 Aek Kuasan 3 2 29000000 13098666,67 15901333,33
46 Aek Kuasan 4 3 43000000 17746666,67 25253333,33
47 Aek Kuasan 4 3 42300000 17626666,67 24673333,33
48 Aek Kuasan 3 3 42800000 15462666,67 27337333,33
49 Aek Kuasan 3 3 42200000 15582666,67 26617333,33
50 Aek Kuasan 4 3 43000000 17626666,67 25373333,33
51 Aek Kuasan 3 2 28000000 13098666,67 14901333,33

Total Biaya Produksi 
(Rp/Tahun)

No 
Sampel Kecamatan

Jumlah Induk 
(Ekor)

Jumlah Anak 
(Ekor)

Total Penerimaan 
(Rp/Tahun)

Pendapatan 
(Rp/Tahun)
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52 Aek Kuasan 4 3 41600000 17506666,67 24093333,33
53 Aek Kuasan 4 3 41250000 17386666,67 23863333,33
54 Aek Kuasan 3 2 28000000 13458666,67 14541333,33
55 Aek Kuasan 3 2 28500000 13098666,67 15401333,33
56 Aek Kuasan 3 2 26100000 13038666,67 13061333,33
57 Aek Kuasan 4 3 42000000 17506666,67 24493333,33
58 Aek Kuasan 4 4 56000000 19750666,67 36249333,33
59 Aek Kuasan 3 3 39200000 15582666,67 23617333,33
60 Aek Kuasan 4 3 43000000 17386666,67 25613333,33
61 Aek Kuasan 4 4 58000000 19630666,67 38369333,33
62 Aek Kuasan 3 3 41900000 15702666,67 26197333,33

Sub total 95,00 79,00 1104450000,00 439482666,67 664967333,33
Sub rata-rata 3,80 3,16 44178000,00 17579306,67 26598693,33

63 Meranti 4 4 57300000 19990666,67 37309333,33
64 Meranti 3 3 40800000 15402666,67 25397333,33
65 Meranti 5 4 55500000 21794666,67 33705333,33
66 Meranti 4 3 42500000 17866666,67 24633333,33
67 Meranti 4 4 53600000 20290666,67 33309333,33
68 Meranti 3 3 43500000 15462666,67 28037333,33
69 Meranti 4 4 57300000 19990666,67 37309333,33
70 Meranti 3 3 42200000 15822666,67 26377333,33

Sub total 30,00 28,00 392700000,00 146621333,33 246078666,67
Sub rata-rata 3,75 3,50 49087500,00 18327666,67 30759833,33
Grand Total 276,00 231,00 3243700000,00 1277794666,67 1965905333,33
Grand Rata-Rata 3,94 3,30 46338571,43 18254209,52 28084361,90

Lampiran 8. Pendapatan Usaha Ternak Sapi Dengan Pakan Rumput dengan Sistem Pengembalaan 
     di Kebun Kelapa Sawit                                                                                             87

1 Air Batu 4 4 37230000 13227933,33 24002066,67
2 Air Batu 5 4 37400000 14478533,33 22921466,67
3 Air Batu 4 4 38692000 13071933,33 25620066,67
4 Air Batu 4 3 27540000 11535333,33 16004666,67
5 Air Batu 3 3 28696000 9972733,333 18723266,67
6 Air Batu 3 3 29920000 10011733,33 19908266,67
7 Air Batu 4 3 28424000 11301333,33 17122666,67
8 Air Batu 3 3 29580000 10050733,33 19529266,67
9 Air Batu 3 2 19720000 8748133,333 10971866,67

10 Air Batu 3 2 19380000 8826133,333 10553866,67
11 Air Batu 4 3 28560000 11652333,33 16907666,67
12 Air Batu 2 2 19380000 7185533,333 12194466,67
13 Air Batu 4 4 39610000 12915933,33 26694066,67
14 Air Batu 3 3 27880000 9972733,333 17907266,67
15 Air Batu 5 3 30464000 12863933,33 17600066,67
16 Air Batu 2 2 19380000 7185533,333 12194466,67
17 Air Batu 6 4 38964000 15807133,33 23156866,67
18 Air Batu 6 5 48824000 17499733,33 31324266,67
19 Air Batu 6 6 56916000 18256333,33 38659666,67
20 Air Batu 6 5 47940000 17343733,33 30596266,67
21 Air Batu 4 3 28560000 11457333,33 17102666,67
22 Air Batu 3 3 28560000 9972733,333 18587266,67
23 Air Batu 5 3 28152000 12629933,33 15522066,67
24 Air Batu 4 3 28220000 11457333,33 16762666,67
25 Air Batu 6 4 37570000 15495133,33 22074866,67

Total Biaya Produksi 
(Rp/Tahun)

Pendapatan 
(Rp/Tahun)

No 
Sampel Kecamatan

Jumlah Induk 
(Ekor)

Jumlah Anak 
(Ekor)

Total Penerimaan 
(Rp/Tahun)
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26 Air Batu 5 4 38726000 14556533,33 24169466,67
27 Air Batu 4 3 28050000 11730333,33 16319666,67
28 Air Batu 5 4 38216000 14790533,33 23425466,67
29 Air Batu 3 2 18020000 8514133,333 9505866,667
30 Air Batu 6 5 47600000 17577733,33 30022266,67
31 Air Batu 4 3 28016000 11964333,33 16051666,67
32 Air Batu 4 3 28900000 11301333,33 17598666,67
33 Air Batu 3 3 29240000 9972733,333 19267266,67
34 Air Batu 4 3 29104000 12003333,33 17100666,67
35 Air Batu 4 4 37536000 12837933,33 24698066,67
36 Air Batu 3 3 29920000 9972733,333 19947266,67
37 Air Batu 4 3 28764000 11457333,33 17306666,67

Sub total 151,00 124,00 1187654000,00 449598933,33 738055066,67
Sub rata-rata 4,08 3,35 32098756,76 12151322,52 19947434,23

38 Aek Kuasan 4 3 27880000 11301333,33 16578666,67
39 Aek Kuasan 6 6 57460000 19270333,33 38189666,67
40 Aek Kuasan 5 4 37536000 14088533,33 23447466,67
41 Aek Kuasan 4 3 29240000 11457333,33 17782666,67
42 Aek Kuasan 4 3 27880000 11535333,33 16344666,67
43 Aek Kuasan 6 6 55692000 19348333,33 36343666,67
44 Aek Kuasan 3 3 28560000 9972733,333 18587266,67
45 Aek Kuasan 3 2 19720000 8514133,333 11205866,67
46 Aek Kuasan 4 3 29240000 11535333,33 17704666,67
47 Aek Kuasan 4 3 28764000 11457333,33 17306666,67
48 Aek Kuasan 3 3 29104000 10050733,33 19053266,67
49 Aek Kuasan 3 3 28696000 10128733,33 18567266,67
50 Aek Kuasan 4 3 29240000 11457333,33 17782666,67
51 Aek Kuasan 3 2 19040000 8514133,333 10525866,67
52 Aek Kuasan 4 3 28288000 11379333,33 16908666,67
53 Aek Kuasan 4 3 28050000 11301333,33 16748666,67
54 Aek Kuasan 3 2 19040000 8748133,333 10291866,67
55 Aek Kuasan 3 2 19380000 8514133,333 10865866,67
56 Aek Kuasan 3 2 17748000 8475133,333 9272866,667
57 Aek Kuasan 4 3 28560000 11379333,33 17180666,67
58 Aek Kuasan 4 4 38080000 12837933,33 25242066,67
59 Aek Kuasan 3 3 26656000 10128733,33 16527266,67
60 Aek Kuasan 4 3 29240000 11301333,33 17938666,67
61 Aek Kuasan 4 4 39440000 12759933,33 26680066,67
62 Aek Kuasan 3 3 28492000 10206733,33 18285266,67

Sub total 95,00 79,00 751026000,00 285663733,33 465362266,67
Sub rata-rata 3,80 3,16 30041040,00 11426549,33 18614490,67

63 Meranti 4 4 38964000 12993933,33 25970066,67
64 Meranti 3 3 27744000 10011733,33 17732266,67
65 Meranti 5 4 37740000 14166533,33 23573466,67
66 Meranti 4 3 28900000 11613333,33 17286666,67
67 Meranti 4 4 36448000 13188933,33 23259066,67
68 Meranti 3 3 29580000 10050733,33 19529266,67
69 Meranti 4 4 38964000 12993933,33 25970066,67
70 Meranti 3 3 28696000 10284733,33 18411266,67

Sub total 30,00 28,00 267036000,00 95303866,67 171732133,33
Sub rata-rata 3,75 3,50 33379500,00 11912983,33 21466516,67
Grand Total 276,00 231,00 2205716000,00 830566533,33 1375149466,67
Grand Rata-Rata 3,94 3,30 31510228,57 11865236,19 19644992,38
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2,69

A B
1 Air Batu 28509711,71 19947434,23 8562277,48
2 Aek Kuasan 26598693,33 18614490,67 7984202,67
3 Meranti 30759833,33 21466516,67 9293316,67

28084361,90 19644992,38 8439369,52

Pendapatan (Rp/Thn) Selisih 
(Rp/Thn)No Kecamatan

Rata-Rata

UNIVERSITAS MEDAN AREA



No Komposisi Kimia Bahan Pakan Pelepah Sawit
1 Bahan Kering (%) 85,0 – 90,0
2 Protein Kasar (%) 4,0 – 5,0
3 Serat Kasar (%) 38,0 – 40,0
4 Lemak Kasar (%) 2,0 – 3,0
5 BETN (%) 39,0 – 82,0
6 Abu (%) 3,2 – 3,6
7 GE (Mkal/kg) 4,8
8 ME (Mkal/kg) 2,5 – 2,7
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